Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

ERRATA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 05/2017

Onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO QUANTITATIVO mediante alteração

da quantidade dos itens objeto do contrato n° 05/2017 e anexo I do Edital do Pregão Presencial

n° 05/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

1. Fica editada a cláusula segunda do contrato acima declinado, originada do Processo

Licitatório n° 07/2017, cuja licitação foi realizada na modalidade Pregão Presencial n° 05/2017.

2. O acréscimo quantitativo será de 25% (vinte e cinco por cento) do objeto da licitação, valor

este compatível com os limites estabelecidos na lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato,

é R$ 2.001,51 (dois mil e um reais e cinquenta e um centavos).

2. O valor total do contrato, após acrescido, é R$10.006,51 (dez mil reais e cinquenta e um

centavos), que corresponde ao valor total do contrato vigente com acréscimo de 25% (vinte e

cinco por cento);

3 - Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir da data da publicação desde

Termo Aditivo.

Leia-se:

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente termo aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO QUANTITATIVO mediante alteração

da quantidade dos seguintes itens, objeto do contrato n° 05/2017 e anexo I do Edital do Pregão

Presencial n° 05/2017:

Item  Descrição Unidade de Medida Marca Valor Unitário

01 AÇÚCAR CRISTAL  Pacote de 5 kg Alto

Alegre

R$ 12,39

02 CAFÉ EM PÓ

HOMOGÊNEO,

TRADICIONAL

Pacote de 500g Itamaraty R$ 10,13

05 ÁGUA MINERAL NÃO

GASOSA

Fardo com 12 unidades de

500 ml

Fontana

Oro

R$ 13,62

06 ÁGUA MINERAL GASOSA

Fardo com 12 unidades de

500 ml

Fontana

Oro

R$ 13,62

07 ÁGUA MINERAL

Garrafão de 20L Fontana

Oro

R$ 15,16

11 ERVA MATE Pacote de 1 kg Terra

Mate

R$ 9,28

13 ÁLCOOL EM GEL

Frasco de 480 ml Ilha R$ 5,06

35 SACO PLÁSTICO  Pacote com 10 unidades Orleplast

20 Litros

R$ 5,96

50 ÁGUA SANITÁRIA  Unidade de 1L Ype R$ 2,11

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO

1. Fica editada a cláusula segunda do contrato acima declinado, originada do Processo Licitatório

n° 07/2017, cuja licitação foi realizada na modalidade Pregão Presencial n° 05/2017.

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

2. O acréscimo quantitativo será de 25% (vinte e cinco por cento) dos itens listados na cláusula

primeira, valor este compatível com os limites estabelecidos na lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato,

é R$ 694,53 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos);

2. O valor total do contrato, após acrescido, é de R$ 8.699,74 (oito mil seiscentos e noventa e

nove reais e setenta e quatro centavos), que corresponde ao valor total do contrato vigente com

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) dos itens listados neste termo aditivo;

3 - Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir da data da publicação desde

Termo Aditivo.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 29 de

maio de 2018.

MAXWELL SCAPINI

Presidente